
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/9/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad
de Ciencias Astronómicas y Geofísicas en el Expediente 1100-550/23 a los efectos de generar el acto
administrativo por el cual se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de
categorías preexistentes, según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del
Sistema  de Categorización de Docentes - Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de Ciencias Astronómicas y Geofísicas
presentados al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de
La Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en
el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

mp 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 13 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad 

Académica

1 27-29501915-3 AIDELMAN YAEL JUDITH DI4 FCAG

2 23-35611720-4 ANASIMELE GUILLERMINA DI5 FCAG

3 27-22717495-7 ANDRUCHOW ILEANA DI3 FCAG

4 27-20233716-9 ARIAS MARIA LAURA DI3 FCAG

5 20-22053038-9 AZPILICUETA FRANCISCO JAVIER DI2 FCAG

6 23-18472690-4 BADI GABRIELA ALEJANDRA DI3 FCAG

7 20-17207185-7 BAUME GUSTAVO LUIS DI2 FCAG

8 20-12807133-5 BENVENUTO OMAR GUSTAVO DI1 FCAG

9 20-04623586-0 BERRI GUILLERMO JORGE DI1 FCAG

10 27-26133796-2 BERSTEN MELINA CECILIA DI2 FCAG

11 27-29108432-5 BLAZQUEZ JOSEFINA DI3 FCAG

12 27-20416855-0 CARDACI MONICA VIVIANA DI3 FCAG

13 20-14468010-4 CARPINTERO DANIEL DIEGO DI3 FCAG

14 20-34681955-4 CASAS JOSÉ AUGUSTO DI4 FCAG

15 20-34124683-1 CASTAÑO JUAN MANUEL DI5 FCAG

16 23-28601604-9 CESANELLI ANDRÉS DI4 FCAG

17 23-14951357-4 CIDALE LYDIA SONIA DI1 FCAG

18 20-16543492-8 CINCOTTA PABLO MIGUEL DI1 FCAG

19 27-34482275-7 COCHETTI YANINA ROXANA DI4 FCAG

20 20-26429446-1 COLMAN LERNER JORGE ESTEBAN DI2 FCAG

21 20-16153258-5 COMBI JORGE ARIEL DI2 FCAG

22 23-20804225-4 CORA SOFIA ALEJANDRA DI2 FCAG

23 23-22044908-4 CORTI MARIELA ALEJANDRA DI3 FCAG

24 27-13754390-2 CRUZADO ALICIA DI3 FCAG

25 23-35179988-9 CUELLO JULIÁN DI4 FCAG

26 20-36952378-4 DE BORTOLI BRUNO DI4 FCAG

27 20-26251427-8 de ELIA GONZALO CARLOS DI2 FCAG

28 27-22174454-9 DE VITO MARIA ALEJANDRA DI3 FCAG

29 20-33180752-5 DUGARO AGUSTIN DI4 FCAG

30 20-30511756-1 ESCUDERO CARLOS GABRIEL DI3 FCAG

31 20-14105580-2 FEINSTEIN BAIGORRI CARLOS DI2 FCAG

32 20-23668481-5 FOLATELLI GASTÓN DI2 FCAG

33 20-22114179-3 GAMEN ROBERTO CLAUDIO DI2 FCAG

34 20-16532663-7 GARCIA RICARDO EZEQUIEL DI3 FCAG

35 27-13916342-2 GIORDANO CLAUDIA MARCELA DI2 FCAG

36 20-28868478-3 GOMEZ JULIAN LUIS DI3 FCAG

37 27-28289268-0 GOMEZ MARIA EUGENIA DI3 FCAG

38 20-18430863-1 GUARRACINO LUIS DI1 FCAG

39 20-28674750-8 GUILERA OCTAVIO MIGUEL DI3 FCAG

40 27-18811968-4 GULARTE SCARONE ANGELA ERIKA DI3 FCAG

41 20-25856457-7 HÄGELE GUILLERMO FEDERICO DI2 FCAG

42 20-30728706-5 LISSA SIMÓN DI4 FCAG

43 27-17992436-1 MARCHIANO PAULA ESTHER DI5 FCAG

44 20-33899909-8 MARIANI MAURO DI4 FCAG

45 27-23678647-7 MERCANTI LORENA VERÓNICA DI5 FCAG

46 27-22099416-9 MONTERO MARIA FERNANDA DI5 FCAG

47 20-04534879-3 MUZZIO JUAN CARLOS DI1 FCAG

48 20-28483012-2 NAVARRIA LEONARDO JOSÉ DI5 FCAG

49 20-18212788-5 PANEI JORGE ALEJANDRO DI3 FCAG

50 27-26941623-3 PEDRAZA DE MARCHI ANA CAROLINA DI4 FCAG

51 20-31073946-5 PERDOMO SANTIAGO DI3 FCAG

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



52 20-29091447-8 PEREZ DANIEL OMAR DI4 FCAG

53 27-39762640-2 PEREZ DE MENDIOLA MARIA EUGENIA DI5 FCAG

54 27-32144947-1 PICCIRILLI MARÍA PÍA DI4 FCAG

55 20-29764396-8 RANEA SANDOVAL IGNACIO FRANCISCO DI3 FCAG

56 23-17569146-4 RAVAZZOLI CLAUDIA LEONOR DI2 FCAG

57 20-19043775-3 RICHTER ANDREAS JORG DI3 FCAG

58 20-39554505-2 RICETTI LORENZO DI5 FCAG

59 20-16772310-2 RODRIGUEZ GUILLERMO DANIEL DI3 FCAG

60 20-36778622-2 ROMERO ABELARDO DI5 FCAG

61 23-30219764-4 RONCO MARIA PAULA DI4 FCAG

62 27-20795592-8 ROSA MARIA LAURA DI3 FCAG

63 20-28769562-5 SABBIONE JUAN IGNACIO DI3 FCAG

64 27-16473091-9 SALLAGO PATRICIA ALEJANDRA DI3 FCAG

65 27-26544655-3 SCÓCCOLA CLAUDIA GRACIELA DI2 FCAG

66 20-30652321-0 SESTO LEANDRO ALBERTO DI4 FCAG

67 27-38175997-6 SOLARI FLORENCIA ILUSIÓN DI5 FCAG

68 20-41639527-7 SUAD CORBETTA FEDERICO DI5 FCAG

69 20-36498678-6 TESSONE NICOLÁS DI5 FCAG

70 27-14250364-1 TOCHO CLAUDIA NOEMÍ DI2 FCAG

71 27-22919433-5 TORRES ANDREA FABIANA DI3 FCAG

72 23-32193308-4 URRUTI ANABELLA DI5 FCAG

73 23-20831848-9 VALLVERDÚ RODOLFO ENRIQUE DI5 FCAG

74 23-18069877-9 VELIS DANILO RUBÉN DI1 FCAG

75 20-20031414-0 VENERO ROBERTO OSCAR JOSÉ DI4 FCAG

76 27-30902891-6 VIEYRO FLORENCIA LAURA DI3 FCAG

77 23-17300195-9 ZYSERMAN FABIO IVÁN DI2 FCAG



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:37:31

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:37:32

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T12:14:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:07:00-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:00-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:09-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




